ORDINE DEGLI
INGEGNERI DELLA
PROVINCIA DI BARI§

COMMISSIONE LIBERI PROFESSIONISTI

Punti di forza e criticita delle
diverse forme di
organizzazione
professionale, ricadute nel
mercato dei servizi di
ingegneria

Aspetti legali, fiscali e
pratici della gestione delle
strutture professionali, per
una risposta piu efficace alle
esigenze di progettisti e
committenti

Segreteria Organizzativa
info@ordingbari.it
080.5547401

b/ venerdi 15 aprile 2011 - ore 15.30

3 &’V.? /\ "'w Sede Ordine Ingegneri della Provincia di Bari

v ﬁ"’ £ ,. Viale Japigia n.184

e 70126 - BARI
h'

workshop

DAL LIBERO PROFESSIONISTA ALLA
SOCIETA DI INGEGNERIA

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI INGEGNERIA

NEL MERCATO MODERNO

PROGRAMMA

15,30

15,40

15,55

16,10

16,25

16,45

17,00

17,20

17,40

18,00

ing. A. Domenico PERRINI

Presidente Ordine Ingegneri della Provincia di Bari

Apertura dei lavori e coordinamento

ing. Tommaso COLABUFO

Provveditorato Interregionale OO.PP. Puglia e Basilicata

“Societa di Ingegneria, Associazione di Professionisti e RTP alla luce
del Nuovo Regolamento dei Contratti Pubblici”

ing. Daniele MARRA

Presidente INARSIND Provincia di Bari

“Studi Associati e Libera professione nell’attuale mercato del lavoro”
ing. Nicola CACCAVALE

Consigliere di Amministrazione INARCASSA

“Aspetti previdenziali delle organizzazioni di progettisti”

ing. Vito Leonardo V. CASULLI

Consigliere OICE per la PUGLIA

“Associazione Professionale e Societa di Ingegneria: ambiti
operativi, differenze organizzative e gestionali”

Coffee Break

dott. comm. Fabrizio COLELLA

Studio Lexjus Sinacta

“Organizzazioni di progettisti: forme giuridiche e aspetti operativi
avv. Giuseppe DURANTE

Tributarista, Esperto di Fiscalita e Locale e Pubblicista

“Aspetti finanziari e tributari dei diversi assets professionali”
dott.ssa Lucia GIANNUZzI

Consulente Assicurativo

“Tutela professionale e garanzie”

Dibattito e Chiusura Lavori

7

INARSIND OICG

SINDACATO NAZIONALE Aoz el organizzazioni di ingegneria,
INGEGNERI e ARCHITETTI
LIBERI PROFESSIONISTI
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